



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บผ.

ถึง ผจก.กฟอ.บผ.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติเพิ่มวงเงิน,ลดจำนวนพัสดุ และจัดซื้อพัสดุขาดแคลน สำหรับงานย้ายแนวระบบจำหน่ายปี ๒๕๕๙ โดยวิธีตกลงราคา

อ้างอิง บันทึกที่ ฉ.๑ บผ.(คป.) ๐๐๗/๒๕๕๙ ลว. ๑๙ เม.ย. ๒๕๕๙

เรียน ผจก.กฟอ.บผ. ผ่าน รจก.(บ) กฟอ.บผ.

เรื่องเดิม

๑. ตามบันทึกที่อ้างถึง อนุมัติหลักการให้ ผศบ.กฟอ.บผ. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน สำหรับงานย้ายแนวระบบจำหน่ายปี ๒๕๕๙ จากงบ I-๕๙-D-BPIX.๔๑.AAAA ตามรายละเอียดดังแนบนั้น.-

๒. กำหนดคุณสมบัติเฉพาะ (Specification) สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน เลขที่ RHDW-๐๑๑/๒๕๕๖, RCBL-๐๓๐/๒๕๕๑ และ RMTR-๐๑๖/๒๕๔๘

ข้อเท็จจริง

๑. ผศบ.กฟอ.บผ. ได้ประกาศเชิญชวนผู้ขายทาง ระบบ <http://intranet.pea.co.th> และโทรศัพท์เชิญชวนผู้ขาย ให้เสนอราคา ซึ่งมีผู้สนใจเสนอราคา จำนวน ๓ ราย ตามรายละเอียดเปรียบเทียบราคาตามตารางท้ายนี้

ที่	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง		ผู้เสนอราคา						
					บ.นิวตรอนฯ		หจก.ยูไนเต็ดฯ		บ.ซี เอ็มฯ		
			ราคา ต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อ หน่วย	รวมเป็น เงิน	ราคาต่อ หน่วย	รวมเป็น เงิน	ราคาต่อ หน่วย	รวมเป็นเงิน	
๑	๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๒ สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๒๐๐	๑,๐๐๐	๑๗.๗	๑๗,๗๐๐	๒๒	๒๒,๐๐๐	๒๔	๒๔,๐๐๐	๒๕	๒๕,๐๐๐	
๒	๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๓ สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๒๕๐	๘๓๒	๒๒.๑	๑๘,๓๘๗.๒๐	๒๕	๒๐,๘๐๐	๒๘	๒๘,๐๐๐	๒๘	๒๘,๐๐๐	
๓	๑-๐๒-๐๐๘-๐๔๐๒ คอนโทรลเคเบิลขนาด ๗x๒.๕ ต.มม.	๕๐๐	๙๖.๗๐	๔๘,๓๕๐	๑๓๘	๖๙,๐๐๐	๑๔๐	๗๐,๐๐๐	๑๔๐	๗๐,๐๐๐	
๔	๑-๐๖-๐๑๐-๐๐๒๑ ลวดร้อยตราตะกั่ว	๓,๐๐๐	๒.๐๖	๖,๑๘๐	๑.๙	๕,๗๐๐	๒	๖,๐๐๐	๒.๕	๗,๕๐๐	
๕	๑-๐๖-๐๑๐-๐๐๒๒ ตะกั่วดีดรามิเตอร์	๑๐๐	๒๑๒	๒๑,๒๐๐	๒๓๕	๒๓,๕๐๐	๒๔๕	๒๔,๕๐๐	๒๕๐	๒๕,๐๐๐	
รวมเป็นเงิน			๑๑๑,๘๘๗.๒๐ /		๑๔๑,๐๐๐.๐๐ /		๑๕๒,๕๐๐		๑๕๕,๕๐๐		
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %			๗,๘๒๗.๒๐		๙,๘๗๐.๐๐ /		๑๐,๖๗๕.๐๐		๑๐,๘๘๕		
ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นเงิน			๑๑๙,๖๔๔.๔๐		๑๕๐,๘๗๐.๐๐ /		๑๖๓,๑๗๕.๐๐		๑๖๖,๓๘๕		
ราคาซื้อสูงกว่าราคากลาง					๑๔๑,๐๐๐-๑๑๑,๘๘๗.๒๐= (-๒๙,๘๘๗.๒๐) /					คิดเป็น ๒๖.๑๐%	
หมายเหตุ : ราคากลางพัสดุหลัก-รอง ปี ๒๕๕๙ ครั้งที่ ๑											

-๒-สรุป.....

PR 1100926509 / 3001150000

- สรุป - บ. นิวตรอนเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด เสนอราคา รวมทั้งสิ้น ๑๔๑,๐๐๐.- บาท (ส่งมอบ ๑๕ วัน)
- หจก.ยูไนเต็ดเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เสนอราคา รวมทั้งสิ้น ๑๕๒,๕๐๐.- บาท (ส่งมอบ ๓๐ วัน)
- บ. ซีเอ็มคอนสตรัคชั่นแมททีเรียล เสนอราคา รวมทั้งสิ้น ๑๕๕,๕๐๐.- บาท (ส่งมอบ ๓๐ วัน)

๒.คณะกรรมการคัดเลือกผู้ขาย เห็นควรให้ส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ จัดซื้อพัสดุขาดแคลน จำนวน ๕ รายการ กับ บริษัท นิวตรอนเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด โดยคณะกรรมการ ได้ทำหนังสือต่อรองราคา ที่ มท ๕๓๐๘.๔/บพ. ๑๓๒๙๗/๒๕๕๙ ลว. ๒๘ เม.ย. ๒๕๕๙ ซึ่งบริษัทสามารถลดราคาลงได้อีก ตามใบลดราคาเลขที่ เลขที่ NT-๐๐๔/๕๙ ลว. ๒๘ เม.ย. ๒๕๕๙ (เอกสารแนบ ๗)

บริษัท นิวตรอนเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด เป็นผู้มี Vender Lists กับ กฟผ. และผลิตภัณฑ์ถูกต้องตามคุณสมบัติ เฉพาะที่ กฟผ.กำหนด ตามเรื่องเดิมข้อ ๒ นั้น กำหนดยืนยันราคา ๓๐ วัน (ตั้งแต่วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙)

ข้อพิจารณา

๑. ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่ปรับปรุง แก้ไขตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๒๕ การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การสั่งซื้อพัสดุนั้นๆ ซึ่งมีราคาไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท ตามบันทึกที่ Com.สร.(ปร)๕๓๕/๒๕๔๘ ลว.๑๓ ต.ค.๒๕๔๘ เปลี่ยนเป็นครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ตามบันทึกเลขที่ ผจท.๑๔๖/๒๕๕๙ ลว.๓๑ มี.ค. ๒๕๕๙ โดยให้ดำเนินการ ซื้อ/จ้าง ให้แล้วเสร็จวันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๕๙

๒. ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่ปรับปรุง แก้ไขตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๖ การสั่งซื้อพัสดุนั้นๆ ซึ่งมีราคาไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมาย แล้วแต่กรณี เป็นผู้อนุมัติ

๓.ตามบันทึกที่ สรท.(อ) ๘๘/๒๕๕๒ ลว. ๑๐ มี.ค.๒๕๕๒ ตามข้อ ๓.๒.๕ “ในการพิจารณาราคาเมื่อดำเนินการ ตามข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการซื้อแล้ว ราคาที่สูงกว่าราคาประมาณการ ในกรณีจำเป็นเพื่อป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่ กิจการงานของ กฟผ. ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อได้ตามวงเงินที่กำหนด ในข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติมเป็นกรณีๆไป ทั้งนี้ต้องได้รับอนุมัติงบประมาณเพิ่มจากผู้มีอำนาจก่อน”

๔.อำนาจการแต่งตั้งคณะกรรมการ เป็นไปตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ ๓๗ โดยผู้สั่งซื้อเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติ

ข้อเสนอ

ผศ.กฟอ.บม.ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว เพื่อเกิดประโยชน์สูงสุดกับองค์กร และให้ส่วนที่เกี่ยวข้องมีพัสดุขาด แคลน จำนวน ๕ รายการ สำหรับงานย้ายแนวระบบจำหน่ายปี ๒๕๕๙ จากงบ I-๕๙-D-BPIX.๔๑.AAAA ป้องกันการถูกร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ เพื่อให้ถูกต้องตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ จึงเห็นควรดำเนินการ ดังนี้-

๑. อนุมัติให้ ผศ.กฟอ.บม. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน จำนวน ๕ รายการ ตามข้อเท็จจริง ข้อ ๑ และ ข้อ ๒. โดยวิธีตกลงราคา ตามใบลดราคาเลขที่ เลขที่ NT-๐๐๔/๕๙ ลว. ๒๘ เม.ย. ๒๕๕๙ จาก บริษัท นิวตรอนเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด ที่อยู่ ๔/๔ หมู่ ๓ ตำบลลำโพ อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี ๑๑๑๑๐ สามารถจัดส่งสินค้าได้ภายใน ๑๕ วัน หลังจากได้ PO เป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๙,๘๗๐.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๐,๘๗๐.- บาท (หนึ่งแสนห้า หมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาสูงกว่าราคากลาง เป็นเงิน ๒๙,๑๘๒.๘๐บาท (๑๔๑,๐๐๐-๑๑๑,๘๑๗.๒๐) คิด เป็น ๒๖.๑๐ %

๒. ขออนุมัติเพิ่มวงเงิน จำนวน ๒๙,๑๘๒.๘๐ บาท เนื่องจากผู้ขายเสนอราคาขายมากกว่าราคากลาง ผศ.กฟอ.บม.ได้ ตรวจสอบงบประมาณแล้วมีเพียงพอสามารถเพิ่มงบประมาณได้

๓.คณะกรรมการตรวจรับ ตามคำสั่ง พ.๕๐/๒๕๕๘ ดังนี้-

- | | | | |
|------------------------------|---------|------------------------|---------------|
| ๓.๑ นายปรีชา สันหนองเมือง | ตำแหน่ง | ผ.มต.กฟอ.บม. | ประธานกรรมการ |
| ๓.๒ นายสุรพงษ์ ภัทรจิตรภักดี | ตำแหน่ง | ผ.บค. ผศ.กฟอ.บม. | กรรมการ |
| ๓.๓ นายวรเชษฐ์ ยวงวิภักดิ์ | ตำแหน่ง | พพด.ระดับ ๗ ผศ.กฟอ.บม. | กรรมการ |

(ឃាតករពិតប្រាកដ ខ្មែរ)
 គ្រប់គ្រង ក្រុមប្រឹក្សា



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001150091

วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 04 พ.ค. 2559

เลขที่สัญญา(Your Ref.) :

เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :

สกุลเงิน(Currency):

THB

(Ref. to purchasing notice)

ที่ มท.5308.4/บพ. ๑๗๗๕๕ / ๒๕๕๙

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :

หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : D12 กฟอ.บพ.

ที่อยู่(Pur. group address) : 65 ม.2 อ.มิตรภาพ ต.บ้านไผ่ อ.ขอนแก่น

ถึง (Vendor's name) : บริษัท นิวตรอน เพาเวอร์ อิเล็กทริก จำกัด

ที่อยู่(Vendor's address) :

4/4

ต.ลำโพง อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี

จ.นนทบุรี 11110

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

ตามอนุมัติในหลักการ ผจก.กฟอ.บพ. ลว. 19 เม.ย.59

ซื้อพัสดุขาดแคลนจำนวนรายการสำหรับงานขยายแนวประจำปี 2559

เพื่อใช้งาน ผกส.กฟอ.บพ.และ ผมต.กฟอ.บพ.

ซื้อโดยวิธีตกลงราคากายใต้โหนด I-59-D-BPIX.41.AAAA

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1	1-01-011-0202 BOLT,MACHINE M.16X200 MM.	1,000.000 ชิ้น	22.00	22,000.00
2	1-01-011-0203 BOLT,MACHINE M.16X250 MM.	832.000 ชิ้น	25.00	20,800.00
3	1-02-008-0402 CONTROL CABLE,7X2.5 SQ.MM.TIS.838TABLE10	500.000 เมตร	138.00	69,000.00
4	1-06-010-0021 ลวดร้อยตราตะกั่ว	3,000.000 เมตร	1.90	5,700.00



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)
ที่ มท.5308.4/ปผ.

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001150091
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 04 พ.ค. 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
5	1-06-010-0021	ลวดร้อยตราตะกั่ว	100.000 เมตร	235.00	23,500.00
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)					141,000.00
ส่วนลด(Discount)					0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)					141,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)					9,870.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)					150,870.00

(หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายสมศักดิ์ สว่างทรัพย์)
ตำแหน่ง(Position) ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
วันที่(Date) ๑๐ พ.ค. ๒๕๕๙

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายสมศักดิ์ สว่างทรัพย์)
ตำแหน่ง(Position) ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
วันที่(Date) ๑๐ พ.ค. ๒๕๕๙

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

เงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ

๑. ผู้ขายต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามจำนวน ชนิด ขนาด และราคา ซึ่งปรากฏอยู่ในใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อนี้ พร้อมด้วยสำเนาใบส่งของ ๒ ฉบับ ให้กับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไผ่ ภายในกำหนดเวลา สิบห้าวัน นับแต่วันรับใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อ

๒. ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดวัน ส่งมอบผลิตภัณฑ์เป็นลายลักษณ์อักษร ให้ผู้ซื้อทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ เพื่อให้คณะกรรมการจะได้ทำการตรวจรับต่อไป และผู้ขายต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ให้แล้วเสร็จภายในระหว่าง ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ของวันที่ส่งมอบด้วย (ในกรณีที่ผู้ขายไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาดังกล่าว หรือกรรมการตรวจรับไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ในวันนั้น หากผู้ขายจะฝากของไว้เพื่อรอการตรวจรับ ผู้ขายจะต้องยินยอมรับผิดชอบในความเสียหาย หรือสูญหายของผลิตภัณฑ์ที่ฝากไว้นั้นทั้งสิ้น)

๓. เมื่อผู้ขายส่งมอบผลิตภัณฑ์ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้นำส่งต้นฉบับใบส่งของพร้อมกับต้นฉบับใบแจ้งหนี้และสำเนาอย่างละหนึ่งฉบับ แนบมาพร้อมกับใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อนี้ ที่ แผนกคลังพัสดุบริการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

๔. หากผู้ขายไม่ส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามกำหนดเวลาในข้อ ๑ ผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๕ ของราคาผลิตภัณฑ์ที่ส่งล่าช้า จนกว่าจะส่งมอบผลิตภัณฑ์ครบถ้วนถูกต้อง

๕. ในกรณีที่ผู้ขายผิดเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ ข้อหนึ่งข้อใด หรือผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางที่จะส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้ได้ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะบอกเลิกการสั่งซื้อ โดยผู้ขายยอมให้ปรับในอัตราร้อยละ ๕ ของราคาผลิตภัณฑ์ที่บอกเลิก หรือยอมให้เรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย ทั้งนี้สุดท้ายแล้วแต่ผู้ซื้อจะเลือกปฏิบัติอย่างใดอย่างหนึ่งตามแต่จะเห็นสมควร

๖. ในกรณีที่ผู้ซื้อได้รับผลิตภัณฑ์ที่ส่งมอบไม่ถูกต้องตามใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อ ผู้ซื้อจะคิดค่าปรับร้อยละ ๕ ของราคาผลิตภัณฑ์ที่ส่งมอบไม่ถูกต้อง ตามใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อ และผู้ขายยังต้องรับผิดชอบตามเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อทุกประการ

๗. ผู้ขายต้องรับประกันความชำรุดบกพร่อง หรือขัดข้องของผลิตภัณฑ์ตามใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อเป็นเวลาไม่น้อยกว่า หนึ่งปี นับแต่วันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยให้นับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้น และภายในกำหนดเวลาดังกล่าวผลิตภัณฑ์ที่ซื้อเกิดชำรุดบกพร่อง หรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องมารับรับผลิตภัณฑ์ไปซ่อมแซม หรือแก้ไขสิ่งบกพร่องให้เสร็จสิ้น และส่งคืนแก่ผู้ซื้อหรือนำมาเปลี่ยนให้ใหม่โดยไม่คิดมูลค่า ภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ และหากความบกพร่องดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดความเสียหาย หรืออุบัติเหตุใด ๆ ขึ้นแล้ว ผู้ขายยินยอมรับผิดชอบค่าใช้จ่ายเสียหายทั้งหมด โดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

ถ้าผู้ขายไม่มารับรับผลิตภัณฑ์ที่บกพร่องภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ผู้ซื้อจะมีสิทธิแก้ไขเอง หรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทน โดยผู้ขายเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ขายต้องชำระดอกเบี้ย ร้อยละ สิบห้า ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบ จนกว่าจะครบถ้วน

ถ้าผู้ขายนำผลิตภัณฑ์ไปแก้ไขแล้ว ส่งคืนเกินกำหนดเวลาตามวรรคหนึ่ง (สามสิบวัน) ผู้ขายยอมขยายกำหนดเวลารับประกันความชำรุดบกพร่องตามวรรคหนึ่ง เท่ากับจำนวนที่เกินไปจาก สามสิบวัน ดังกล่าว ทั้งนี้นับต่อจากวันครบกำหนดเวลารับประกันเดิม หรือนับต่อจากวันส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่แก้ไขเสร็จเรียบร้อยแล้วแต่กรณี และยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวันในอัตรา ร้อยละ ศูนย์จุดศูนย์สี่หนึ่ง ศูนย์เก้า ของราคาผลิตภัณฑ์ที่แก้ไขเกินกำหนด

ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางแก้ไขให้เสร็จได้ภายใน หนึ่งร้อยแปดสิบวัน ผู้ซื้อจะมีสิทธิ์รับผลิตภัณฑ์กลับคืนมา เพื่อแก้ไขเอง หรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทน โดยผู้ขายยอมออกค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและค่าขนส่ง และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ยให้ ร้อยละ สิบห้าต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

(นายพิพัฒน์ พนมแก้ว)

หม.คบ.กฟอ.บผ.

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไผ่ (สาขา ๑๑๕)

๖๕ หมู่ที่ ๒ ถนนมิตรภาพ ต.บ้านไผ่

อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น ๔๐๑๑๐